УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«  01  » марта 2019 г.          № 260

О проведении регионального пробного

единого государственного экзамена по

математике базового и профильного

уровней в 11 классах общеобразо-

вательных организаций Алексеевского

городского округа  в 2019 году

 Во исполнение приказа департамента образования Белгородской области
от 01 марта 2019 года № 513 «О проведении регионального пробного единого
государственного экзамена по математике базового и профильного уровней в

11 классах общеобразовательных организаций Белгородской области в 2019
году», в целях подготовки обучающихся 11 классов общеобразовательных
организаций Алексеевского городского округа к проведению государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования (далее - ГИА) в форме единого государственного экзамена (далее -
ЕГЭ), ознакомления с содержанием контрольных измерительных материалов
(далее - КИМ), апробации организационного и технологического
сопровождения ГИА приказываю:

1. Организовать проведение 12 марта 2019 года пробного ЕГЭ по
математике базового и профильного уровней для обучающихся 11 классов
общеобразовательных организаций Алексеевского городского округа с
использованием единых КИМ в пункте проведения экзамена (далее – ППЭ),

утвержденном приказом департамента образования Белгородской области от
21.12.2018 года №3259.

Начало проведения пробного ЕГЭ по математике базового и
профильного уровней  в  10.00 часов.

2. Ведущему специалисту управления образования администрации

Алексеевского городского округа (Богославцева Е.Б.):

2.1. Обеспечить  доставку материалов проведенного регионального

пробного ЕГЭ по математике базового и профильного уровней из ППЭ в ОГБУ

«БелРЦОКО»  до 22.00 часов 12 марта 2019 года.

3. Директору МБУ «ЦОКО» (Рощупкина А.В.):

3.1. Обеспечить организационное и технологическое сопровождение

регионального пробного ЕГЭ по математике базового и профильного уровней в

ППЭ.

3.2. Обеспечить техническую готовность ППЭ для проведения

регионального пробного ЕГЭ по математике базового и профильного уровней в

срок до 16.00 часов 11 марта 2019 года.

3.3. Организовать видеонаблюдение в аудиториях ППЭ и в штабе ППЭ

при проведении регионального пробного ЕГЭ по математике базового и

профильного уровней.

3.4. Направить до 07 марта 2019 года в ППЭ списки участников,

сдающих региональный пробный ЕГЭ по математике базового и профильного

уровней, в соответствии с планируемым распределением обучающихся.

3.5. Обеспечить распределение по аудиториям участников

регионального пробного ЕГЭ по математике базового и профильного уровней

до 11 марта 2019 года.

3.6. Обеспечить получение от ОГБУ «БелРЦОКО» и отправку в ППЭ 11

марта 2019 года зашифрованных индивидуальных комплектов (бланков

регистрации, бланков ответов № 1, № 2, КИМ) для распечатки их в ППЭ.

3.7. Обеспечить получение 12 марта 2019  года в срок до 08.00 часов

пароля для расшифровки экзаменационных материалов.

3.8. Обеспечить печать индивидуальных комплектов для проведения

регионального пробного ЕГЭ по математике базового уровня и профильного

уровней в аудиториях ППЭ до 10.45 часов 12 марта 2019 года.

3.9. Направить в общеобразовательные организации Алексеевского

городского округа результаты участников регионального пробного ЕГЭ по

математике базового и профильного уровней не позднее 21 марта 2019 года.

3.10. Обеспечить хранение видеозаписей проведения регионального

пробного ЕГЭ по математике базового и профильного уровней до 12 апреля

2019 года.

4. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных

организаций, реализующим образовательные программы среднего общего

образования:

 4.1. Провести информационно-разъяснительную работу среди

обучающихся 11 классов и их родителей (законных представителей) по

подготовке  к проведению  регионального пробного ЕГЭ по математике

базового и профильного уровней.

 4.2. Обеспечить  доставку обучающихся в день проведения

регионального пробного ЕГЭ по математике базового и профильного уровней

в ППЭ  и обратно в общеобразовательные организации с соблюдением правил

безопасности дорожного движения.

4.3. Назначить приказом по школе сопровождающих и ответственных   за

сохранность  жизни и здоровья  обучающихся в пути следования в  ППЭ и

обратно.

4.4. Направить руководителей ППЭ, организаторов, технических

специалистов в ППЭ до 08.00 часов в день проведения регионального пробного

ЕГЭ по математике базового и профильного уровней для обеспечения

процедуры проведения экзамена.

4.5. Организовать ознакомление участников регионального пробного

ЕГЭ по математике базового и профильного уровней с результатами в срок до

21 марта 2019 года.

4.6. Направить экспертов ПК по математике, в соответствии с

приложением 1, 2 к приказу департамента образования Белгородской области

от 01.03.2019 года №513, с 13 марта по 19 марта 2019 года для проверки работ

участников регионального пробного ЕГЭ по математике базового и

профильного уровней в МБОУ СОШ №17 г.Белгорода, расположенное по

адресу: г. Белгород, ул. 1-я Центральная, 20.

5. Директору МБОУ «СОШ №7» (Падалка И.В.):

5.1. Обеспечить в ППЭ рабочий режим стационарной рамки

металлодетектора.

5.2. Обеспечить присутствие медицинского работника в ППЭ в день

проведения регионального пробного ЕГЭ по математике базового и

профильного уровней.

5.3. Обеспечить соблюдение информационной безопасности при

проведении регионального пробного ЕГЭ по математике базового и

профильного уровней.

6.  Руководителю ППЭ (Гребенюк И.В.):

 6.1. Определить персональные составы лиц, привлекаемых к проведению

регионального пробного ЕГЭ по математике базового и профильного уровней в

ППЭ, из числа планируемых работников ППЭ.

 6.2. Обеспечить распределение организаторов по аудиториям ППЭ в

присутствии представителей муниципального органа управления образованием

в день проведения регионального пробного ЕГЭ по математике базового и

профильного уровней до 08.40 часов.

7. Направить 12 марта  2019 года Гребенкину Н.В., главного  специалиста

отдела общего образования, уполномоченным представителем  управления

образования администрации Алексеевского городского округа с целью

соблюдения процедуры ГИА при проведении регионального пробного ЕГЭ по

математике базового и профильного уровней.
 8. Главному бухгалтеру управлению образования (Поповой Н.А.)

оплатить транспортные и командировочные расходы экспертам предметной

комиссии по математике, привлекаемым к проверке работ участников

регионального пробного ЕГЭ по математике базового и профильного уровней.

9.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

     администрации Алексеевского

              городского округа                                                     Л.А. Полухина

С приказом ознакомлены:       Н. Гребенкина

 Е. Богославцева       А. Рощупкина

 О. Дегальцева        С. Овчаренко

 А. Битюцкая        И. Падалка

 Н. Дешина        Н. Сапелкин

 Л. Верещак        С. Ромашко

 Н. Монтус        И. Скляр

 В. Белых        А. Дегтярёв

 А. Панченко        Ю. Былдина

 А. Заика        С. Локтева

 Ю. Шушеров        Н. Колесникова

 И. Клишина        И. Гребенюк

 О. Таран        А. Панина